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3Cnou když mohou svého přítele
drze poKpinit V iléilinéj ve kte 50000 eseteh:OD NAŠICH PŘÁTEL ré jsem se ve staré vlasti naro

dil občané měli po ruce pro pří-

pad jeden krásný způsob "Vzá

HAN FRANTIŠKO Cul Ctě- - Matuškovou Šťastné

redukce! Laskavě uveřejněte žele ucelil' štěstí zdraví a spoko-tent- o

dopis v němž minují hc o jenost na nové jejich dráze živo-zdejŇíc- h

poměrech a myslím žc tem stále provází — Jednu vý- -

Ma Cenu $1000 Tro Každého rostlžcuého ffjfo
Pnk-li?- e trpíte kteroukoliv nemoci tnuzfjm tnk vlaRtiil Váa íáilíliue byite l

Jotiwilt o jeilnu téclito olslivutíoduúli knih V ttf Be jeliuKluchv ii) a mziiniclelným
iifiititKM p(Ae jak kuMý muž trpící otrava krve íivotiií ulaliosťí povšechnou tmlou
jílv rhcuinatimueni neinocenii ústnijl žaludku juter Icilvin ant-- l neineii Miřdíýře
nifi?cbjtl trvale vyléřcn venvém vlastním domovtl Jstc-l- i íUlanuoi n nuvet) nciiřřiť ml
olif iiul tu tato ♦♦tlarmil Kniha Mtlžňlll" bude míli pro V ňs ceny sin ileHarfi l'ov
Vám proč trpíte a jak inuAc-t- ©pčtnG nabýt! Btnlť-lio- trvnltMio idniví J isive mu(iui
vrnreno bylo dokoiiulii lraví síla a tauínont za ixinoci této cftmi k mhy J t to k!i-diřit- e

vfdomomi a otmahuje prnve to ro každý muž včdÉti tul Pamatujte Je tato kniha
jer naprosto cilnriun ily zapluLime listovné u-nt- " Z 1 A K M A

KUPON " a raiilcte nám ho dnt--i a my Vám juSlcuieJcdoi výtisk tetoceanú kniíiy
tíj la6 vyplucciiu

ZAŘLETE DNES TťNTO KUPÓN NA KNIHU ZDARMA

mnohé to budí' zajímat Co ne hodu my farmaří zde přece m

(řflieg©

jemné pojištění proti ztrátč do-

bytku !'unevadž mnohý chudý

chalupník větších prostředků ku

výživě své četné rodiny iicincl

než jedinou krávu bylo to pro
něho pravým dobrodiním když v

pádu ztráty škodu dobrovolně

byla mu nahražciia Jak užiLeé-n- ý

skutek provedli by lidé kdy-

by vedle jiných stávajících spol-

ků jako vzdělávacích a podpo-

rujících v nemoci založili ve

jménu lidskosti podporující jed-

notu proti pomluvám a klepům
Kile by druh druha nevině neod

mne osobně týče musím am

dřlit že jhciii hyl nucen dáti ne

operovat- - Nu štěstí jsem se zde

Henel h Drcni l' d IVtrcm bý-

valým Oniažanem ktcréiifiiž jsem
e H důvěrou odevzdal a tak jak

jHem předeni očekává miij přítel
doktor odměnil moji důvěru zda

nic a to jest ze nám přivezou
komu až na "Midway" V zdej
ním okolí Hiiad každý farmář ku-

puje komu neb ovcm kterýchžto
roku loiuikého málo ne uvedlo --- Nu

tohle jisté mnohým půjde
proti srsti neboť jak zdejší míst-

ili aii(íl časopis oznamuje nový
zákon prý zapovídá divoké pta- -

DR J03 LISTIvR & CO 1! 700 Northweatcrn DldK 22 1'ífth Ave Chicago
Pánové —Zajímám e o ViÁl uubfdku Knihu ttUrnin " a teíilohy mne kdybynte tni ihned jedni výtisk utidall

Jmdiio

Poštařilým výHledkem operace tuk h Stát

V deseti dnech jsem mohl opustili íctvo stříleli třeba že snad mrio- - suzoval ale stál by jeden za vše-ek- v

a všichni za jednoho Těm

kteří v pravdě poklesli aby se
ne se čeho zlého nadějete jste ZDA It IVI Ajim dostalo útěchy na místě opo
'cejchovanou" osobou známou

elimt íiLnlí tereeiti iHiutnerdin
KOd k in buite Mmvržení — Několik potěšitelných

slov bv v jejich trapném postave
'

Kastu těchto utrbactivch lidi ne- -0kni vnruzilo a ondalo novou st

by z teeh zákonodárců jest toho
samého sportu milovníkem - —

(iasohyby začínají zase svoji čin-

nost rozvíjet což nejlépe dá He

pozorovali jak cesty za těch ně-

kolik krásných dnu opět o mnoho

sc zlepšily — dos Trnhl vykou-

pil V Mďhersoli okrcSU eejuil

sekci pozemku a sice za ii27'
akr pod doiiiovinářskýin záko-

nem kamž také prý v březnu se

odstěhuje - M Novák byl před

týdnem povážlivé nemocen však

přispěním dobrého lékaře slav je

iH nafce vyhlálrná miiraslo iiiulrhllvá pil lum

yaruťcnA semena
detan jdurnia Jako pHiUvfli k iumriiňm

olniiK rúií rovnci iiimt pivnfiky
Jiřin y tib {ur£iny Klidnily md

Nt rmin Iwii cil nrjpfi-jt- jl h pf-lil- f

líi víu llinnlié druhy )ou uámi njirivtni 'i-ván-

prnlLl ivnjl jukoail riinna vOUuiy JmVi li
lírem a při tom Jsou t my velmi minií

Nil iíod lul ry iinliV nrbeť namí '"
vám vVlirniliit Cf itioslovany l'ii ai o ná
vrlkV ok V r ti ni k potirnit Vám jfj tdiiriiiii

kdyi i dupUdt na atlicau:

1205 3rd St Councll Mull la

lil k dalšímu lepšímu životu

by se mnohý člověk za-

chránil před zhoubnou propustí
Poklesneli v mravopočestnosti
dívka zajisté tím nikdo jiný ví

c neutrpí nežli onu sama Zase-

dal jsem kdysi na veliké porotě

u přišel na řadu případ kde se
un csioHGi nitoN

lože I)r l'etr má zde před se-

bou velmi slibnou budoucnost

následkem svých bohatých zkuše-

ností vláště v oboru operačním
k jichž vyuiitkování Kari Krmící-řk- o

pinkytuje tu IlejhpŇÍ příle-

žitost jelikož lékaříi tukových
toto město má velmi cjiclny ne
doHtatek 1'omčry zdejší nejsou

V(dmí [)otěšitelné ano možná že

horší nežli ve východních velko

městech a to následkem toho že

Všeobecná tíseň p ccv Amcric-zahnal-

neobyčejné množství děl

nietva ze všech končin sem ďi

Kalifornie s tou nadějí že pří

pravá veliké světově výstavy po

skytne jim žádoucího zaměstná

ní- - Však vzdor horečné éinnosti

na všech stranách výstaviště zu

stává tisíce nezamřntnaiiých děl

níkň o jichž opatření vede j
i

zvblštní obějiiiiský výbor který
He v tuto obtížnou povinnost do-

brovolné liválll a ěestllě lěž

[dovedl I' váží li se Že počet

nezaměstnaných obnáší řes icM

tisíc nutno doznati že obstarali

aleKjíOÚ nejnutnčjší stravu a pří

střeší pro takové zástupy hhido

vících aniž by bylo někde peně-

žitých zdrojů k tomu bylo pra
cí vyžadující jak obětavost tak

í energii a lidé kteří z čisté l-

idumilností takový úkol provedli

jsou nesporné pravými dobrodin

FRANK YUN?
vlastni ímtťi a hojní anubený

řeznický a uzenářský cLchoú (

V ClSLE 2208 JIŽ 10 UL OMAHA

liilmlý výtir VnrHt vítio ihhbu npjli!HI jukuMi a f
'ji ciiy iicjlovijjAí VAkr6 vymliky iieiiiiřke 1

i' té fiojleji! jiikoati OtijpiIiiAvkv nioiiin h'i f

um ("lifiihpm: DoukIm 3422 i

i ty ' A

ušetří od pohany nikoho ať dív-

ka mladík muž žena i stařec
úřadníci učitelé lidu i ka-

zatelé propadají domyslnému
Kazatel jenž po num-li-

lét požíval liej lepší pověsti
Myl ctěný a vážený Lidé se s

ním dělili o světskou slávu i o

nebeské království a konečné ta-

ké o ostudu A ač mu žádná

zjevná vina nebyla dokázaná

přece jeho životní kariéra ponej-

více závisící na štědré přízni li

do bv la pochována A jeho dří-

vější duševní draví a klid d

a rn-v- léčí ani "pozdní lí

tost " ještě případ : b

čau jenž mezi krajany sestárnul

a sešedivél vychoval s ncjb pším
vědomím rodinu i se o ni finanč-

ně postaral Hyl vzorem v ho-

spodářství celé osadě Jeho přes-

né chování nezastíúnje ani mrá-

ček pohany a také nikdo před
zákonem si nedovolí pohanu mu

dokázali a přece prnpadl osudu

- babských klepli Iidé ve ve

liké svobodě zčerstva žijí a zčer-

stva vynášejí zhoubné ortele! V

Úctě Vás (''teliář
WUITMAN Neb :i února —

("téní přátelé! líád bych Vám

tréeo nového napsal těchto pí

skových kopců ale ono se toho

ho se zlepšil již tak dalece že I velice sliěllá dívkll Z vážené rodl

na vínku může se volně pohybu l()y úkon iiébo práva na svém

vat i což všichni mu srdce pec pviidiiíku domáhala lak jí ubo

jeme Y tomto okolí lv lo bě (' ui bylo když ostýchavé i

inlv několik veřejných dra stavila se před třináctku mužů u

onáiiiciio 1'jvs lo lib- jest ídala se zaviněného bří

to jen malý počet oproti roku lU bylo zřejmé znátí ze žalost

minulému Nyní častěji se při"i jjf pláče Každý porotci
ním nějaké zprávy do 1'okroUit j' litoval ale pomocí j! nebylo
k otištění asiati jeto vím že svélm miláčka nedostala m boť

zdejší četné čtenáře podobu 1 samou dobou svedl dívky

zprávy velice zajímají V úctě jdvé Klří lidé překračují více

A Iv čtenář ákon zda li ten jenž tu a tam

('KDAlí l(l'll)S la Ctěná někdy pochybí amb onen který

redakce! Oovolte mně místa a pokleslou osobu zavrhuje a vhá-hy- eh

k Vašemu článku ze din
j
ní do jícnu propasti ? 1 '" lidé

'2! ledna nadepsaný "1'ozdní lí- - tt rhaění odsuzují více pokleslou

tost" navázal tento příspěvek osobu v uiravopočestimsti nežli

kterýž jest velmi podobný k dři- -

lupiče a vraha? I'řcd lupičem a

véjšímu pojednání 1'řípad o vrahem mají úzkostliv ou házen

kterém jste se zmínili a tisíce ji- - kdežto pro pokleslou osobu jen

ii v' ch stejného způsobu zdá se a samé opovržení V každém eivi-j- e

v lidské povaze jakási dědič-- : lisovaném národě pro pofádek á

nevyléčitelná nemoc Nemoc dir vydává se úřední právo "po- -

Véioleiv Kozák:'ST yi 2700 BO 10 BTB OMAHA NEBE

vlastni mo-

derní závod řoznicky a uzenářský
'kmihy éumtvébo wh jásot i vinliké výrubu
iiiúik) iou v tily té liejlril Jakocti Zkual

koiiiltl ii nébo jo ilnou a itajuté t podrubé přijl
) íiM ~ VkiH na poMilAiii dováM úd 'lomu (t
j"lnivky moftno níinitl tnlrřouem: DoiihIm

vidění k sňatku" muži a zené kutato neboli choroba i lsk' spo

společnému obcování a žití NeleéiioHti má hlavní kořen v úcty
utrhání totiž když bližní bližnímu zákonné obcování — spolužití —

na cti utrhá jeho dohnat svřst
poAkodí a dále rozšiřuje Prostči

jmenuje se pomluva Žádného

léku pnd i její vy hojení není —

Žádniá sebe větší moc ji nezlo-

mí Žádné pojišťující společno-

sti nestává aby se proti ní mohlo

Vzhůru Krajanó do iVisconsinu!
Oznairuijeine Vám že jnne nyní otevřeli novou kolonii

pode jménem — Nová Vlast' — kde vlastníme 7:1000 akru

té nejlcpší země a tu Vám prodáme od $1000 do $1000 a

akr na splátku na osm roku My jsme majitelé těchto po-

zemků a jestli chcete koupit laciný a první třídy pozemek
de máte k tornu příležitost koupit na malé první splátky

My Vánu prodánu pouze tento měsíc 10 40 akrových farem

na kterých stojí již nový domek a pouhých $70000 Na to

položíte bitr $0000 aneb 10000 a zbytek můžete upláceti

po M rokfi dle možnosti Zde máte tu ncjlepší příležitost ja
ká so váta kdy naskytne pomoci sobě ku tak laciné farmě a

se tresce Ve středověku za kru-tovlád-

každé osobě jsikleslé v

mravopočestnosJi bylo vypáleno
znamení hanby — říkalo se tomu

"cejchovat" Ale v čase nyněj
řím kde žijeme jen v samé

ptkroku a svobodě a chlu-

bíme se láskou a bratrstvím ta-

kové "cejchování" jde docela

lehko y nepatrného žertu zrodí

se hkutek Žena klepna to ne- -

pojistit jako přoti ohni krupo-

bití větru nemocí a jiným
zboubnvm živlům A kdyby sku

tečné jaká začala podobný fh- -

zde mnoho nepřihodí Toliko ze

máme místo zimy téměř letní po

časí Onehdy přijel sem jakýsi

a{ent jedné společnosti 7 Pitts-burt- f

l'a a shání zde pozemky

pro chov dobytka Myslím že

jich již něco nakoupil on však

nejdříve kupuje mokré senové

pozemky a pak teprv pozemky na

pastry Poslední týden v lednu
Koni' Auto Vk iMroit Mich

přivezla sem železniční náklad

svých automobilu a všechny j
zde v krátce prodala Někteří

dotnovináři prixlalí homestead a

kmtpili si automobil by se snad

mohli snáze nalapat čerstvého

vzduchu a nemuseli kupovat urro- -

cclii - I)ále zde jcŠté něco při-

pojuji redakci 'Pokroku Západu'
do památníku:

Ty náš bodný redaktore

co se h námi nazlobíš

poslem li ti dlouhý dopis
div se nad ním nezblázniv

chod rázem by přestat! musela se do klubu muž do bratrského domovu 1'ííte o mapy a popis oné nové osady jsou zdarma

GOOD LAND-GOMPA-
NY Phillips Vist

Nábožní lidé poví si to

před kostelem a aby slovo boží

ostalo u prostřed hříchu po ko-tel- e

oMv--t A staří zaháleči zase

neboť eiovek skromný vazný v

pomluvách zalíbení nehledá ne-

rozšiřuje jich a nerad o spolu-blížní-

příteli špatnou povět
John Schauer český řiditel --'! tř

slyší Ale lidé zlí si velice smis- - v přištipkářských dílnách A tu

cí řdověéenst va Ovšem i soused

ní vi-k- města jak v Kalifornii

tak í v Oretfoiiti a Washingtonu
měla své problémy s nezaměstná

Iiýtrii kteréž však bohužel řešili

více chladnou literou zákonu

nežli citem lidskosti I zde v

Han Franeisku bylo dostatek pod-

vratných živlu kteří paiéskými
rW-ru-

i nabádali zástupy v každo-

denních veřejných schůzích pou-

ličních k násilnostem a nezáko-íiost- i

avšak pouze asi dvakrát

dalo s několik nerozvážných

strhnouti k výstřcdnoti bud roz-

bitím nějakého skla aneb hro-

madným vniknutím do jisté před-

ní restaurace kdež si chtěli ná-

silím vynutiti lahůdkových požit-

ku To ovšem přimělo veřejnou

správu k zakročení a výsledek

byl Že jeden buřič byl odsouzen

na '{) dní a druhý vypovězen z

iuéita Zde jest jasný příklad

jak lidskost a soucit s trpícím do-

káže více nežli všeeky zákony--

San Kraneisku dobročinný vý-

bor sebral něco přes padesát tisíc

dollaru a s tím obnosem zahnal

hlad a bídu trpících spolnbliž-nic-

kdežto jiná mč-t-a vynalo-

žila po případě větších obnosů

poplafiiiekýeh peněz raději na ža-

lářování a pronásledování těchto

Jjbohýeh oběti částečné násh--

ketn neuspof ádanýeli hpoh čt n

skýeh jMMHČrů a částečné svých
00! ui b !lostl A proto ať už

an 1'Vanicsko nú jakkoliv dale-

ko k t'IUU aby e mohlo váti

b ólioiiit v ch v miediýeh nhéan-kýr-

etnosteeli ml- - upřít i J-- j

ho obyvjíti Utvo múít" thmítti

i wr mnohým jiným v oldrdu

DVA NOVÍ HRDINOVÉ MOŘE KTEŘÍ SE VYZNAMENALI

PŘI POTOPENÍ PARNÍKU M0NR0E

Dr J J Warta
Léčí nemoee očí uší nosu a hrdl

1'privuje brejle
Cil pokoje 924 - W O W Bldg

V úřadovní od 9 hodin dopo

dne do 5 hodin odpoledne
TVlefon : PoHglM oHy

-

Dr V Anyž
lekitř u rutiliojié

bývalý volontér kiuiky dvor-

ního rady prof- - dra 1'uwlika

pro nemoci ženské a chirur-ifiek- é

kliniky prof dra Kukli-

ly v Praze

Létl všechny ženaki a zastara-

lé nemoci

Iřky i vlastni laboratoře ra-ílo- u

t na požádání 21 m

BRAINARD NEB

Lehké splátky na pozemky

V l lUH VlkV %trktt tnfibul

%Am Mlk t ul) Míli I t tv'rti-n-

) ty řUtÍ Kfa h4 Ki lÍ!ií
I iiliaM ViJtH
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eZrr t-- i
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: J
" ''—- -m l um 1"r

Ti —— í

nouit ti trplpm kfrouto

Vemeš tužku začneš škrtat

jednotlivá místa v něm

a tak jej zmáčkneš na polovic

jak by sám se čert mlel v něm

lak se řekne tak se řekne

muMm ií ti přec pravdu dát

kdvby měl vše dát do novin

kam by ott dal in-- ct át '

Proto páni pisálkoé
1 1 š t 1 i pr'ň prosí

bte loto to hněvali

že nám ikrt dopisy
s lia i všem v tooitií r

kti ť'l I Jame I bo iui

Bal nlyruial
4Mukujetiw M dp4 který

Ii4l tv) pfd éli in IdtUll p
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Sloupu Miřacky
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H OSTI N C C
% v V M M

Mlťt V kaldčlH ttpdu d'ipo
ud klf oníděiUt Pnaatiii

ukoii(itl praním Oilfl4 idm

lim st iv r
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k-- l i I lt l"4 li Jfiildm

lt f itďdt

sj lU 'U N' I UI0 4 111

4't a

l'Ui4 r dak 'kriWu ' ( l !

řdk pUt ÍMIVU tii n daU
%Ú k i ti l W l i

kv'Oji ( lít Inif ' lín hb
lk íe M f (A t HtH
rl IÍ llVťtťH itvdiH Jlk f

dtiUu " b bvll M

kt diVii uU I l'i

Vtptid )!tiki4
M-r- w pru ) f ti Viffwiw # i!fit

p U o l řítit lilkk itl4 l pv ! d tni fcrdM

J t k ttit t I i'M i hMii i Jjv ni tt al

t itt kfvuxt kfo l l#k tki ) k J 11 Kukn !"
fítrtř l p t ha t Uifrafu I ůj ét rnNit ! U Ul

h-h- i a 4t kt UMl Hx! a !
"

j i " I Sou (u tVlr
'KapiU U U


